[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC
V/v chỉ đạo xử lý nội dung đơn

của ông Nguyễn Văn Thanh, ở

thôn Tân Hy 2, xã Bình Đông

     Bình Sơn, ngày      tháng 12 năm 2024

Đế

         Kính gửi:

      - Thanh tra huyện

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

      - UBND xã Bình Đông;

                                                     - Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất.

Qua xem xét nội dung đơn ghi ngày 20/8/2024 của ông Nguyễn Văn Thanh, ở

thôn Tân Hy 2, xã Bình Đông có nội dung: Đề nghị Chủ đầu tư hỗ trợ tiền thuê nhà

cho ông (Thanh) do ảnh hưởng dự án dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa

Phát Dung Quất 2 - Khu hợp kim sắt theo cam kết trước đó nhưng Công ty Cổ

phần thép Hòa Phát Dung Quất ngừng chi trả từ tháng 01 năm 2024 đến thời

điểm Ông nhận các Quyết định thu hồi đất, bồi thường hỗ trợ (tháng 8 năm

2024).

Theo đề xuất của Chánh Thanh tra huyện tại Công văn số 409/TTH ngày

19/12/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện:

- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Bình Đông, Công ty Cổ phần thép Hòa Phát

Dung Quất kiểm tra, xem xét giải quyết nội dung đơn của công dân, có văn bản

trả lời cho công dân theo quy định pháp luật, báo cáo kết quả cho UBND huyện

(đồng gửi Thanh tra huyện) để biết, theo dõi; thời gian hoàn thành trước ngày

15/01/2025.

- Kiểm tra, làm rõ nguyên nhân chậm bàn giao các quyết định thu hồi đất,

bồi thường, hỗ trợ cho cho ông Nguyễn Văn Thanh (nhận tại văn thư Văn Phòng

HĐND và UBND ngày 25/3/2024 nhưng tổ chức bàn giao cho công dân ngày

06/8/2024), làm ảnh hưởng đến công việc chung của các cơ quan, đơn vị và địa

phương, qua đó kịp thời chấn chỉnh các trường hợp tương tự.

2. Giao Chánh Thanh tra huyện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chỉ đạo tại

Công văn này; tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Ông Nguyễn Văn Thanh (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC, TNMT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-12-23T11:21:26+0700

		2024-12-23T13:49:31+0700

		2024-12-23T13:49:31+0700

		2024-12-23T13:49:31+0700